
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2025 № 145 

с. Первомайское 

 

Об утверждении Порядка и 

методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кировского района Республики Крым от 

02.06.2025 №Исорг-20350013-1418-25/-20350013 на постановление 

администрации Первомайского сельского поселения от 19.08.2016 №300 (с 

изменениями от 15.06.2017 №191 и от 21.06.2019 №188), в соответствии с 

пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016г. № 574 «Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», администрация Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок и методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

 Постановление администрации Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 19.08.2016 № 300 «Об утверждении 

Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Первомайского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым»; 

 Постановление администрации Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 15.06.2017 № 191 «О внесении 

изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения 

от 19.08.2016 №300»; 



 Постановление администрации Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 21.06.2019 № 188 «О внесении 

изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения 

от 19.08.2016 №300». 

3. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве 

сетевого издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в 

сетевом издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, 

регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-

87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании администрации 

Первомайского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика 

Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной 

странице Первомайского сельского поселения на портале Правительства 

Республики Крым (https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Первомайского сельского поселения 

И.ВГуртовую. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым , начиная с бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета — глава администрации  

Первомайского сельского поселения Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


Приложение  

к постановлению администрации  

Первомайского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

10.06.2025 № 145 

 

Порядок и методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок определяет методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым, администрирование которых 

осуществляет администрация Первомайского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым (далее - главный администратор доходов, 

администратор доходов). 

2. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов 

к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном 

финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика 

прогнозирования предусматривает, в том числе, использование данных о 

фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием 

алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза 

доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о 

фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений 

показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с 

учетом их фактических значений). 

3. Перечень доходов бюджета муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым, администрирование 

которых осуществляет администратор доходов, наделенный соответствующими 

полномочиями, утверждается администрацией Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым.  

4. Доходы бюджета муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым, администрирование которых 

осуществляет администратор доходов, подразделяются на доходы 

прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход 

бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым. 

Прогнозирование непрогнозируемых доходов не осуществляется в связи с 

невозможностью достоверно определить объемы их поступлений на очередной 

финансовый год и плановый период.  

Планируемый объем непрогнозируемых доходов подлежит включению в 

доходную часть бюджета муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым в течение финансового года с 

учетом документов, устанавливающих соответствующие полномочия и 

информации о фактическом поступлении доходов. 



В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений 

доходов в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка 

планируемых объемов поступлений соответственно в сторону увеличения 

(уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году по кодам: 

непрогнозируемых доходов  - с учетом абзаца 3 настоящего пункта; 

прогнозируемых доходов -  с учетом пункта 10 настоящего Порядка. 

5. При расчете прогнозного объема поступлений доходов 

предусматривается использование оценки ожидаемых результатов работы по 

взысканию задолженности по платежам в бюджет (за исключением 

задолженности, подлежащей учету на забалансовых счетах до принятия решения 

о ее восстановлении на балансовых счетах или списании с забалансовых счетов), 

получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с 

применением одного из методов (сочетания методов), указанных в пункте 9 

настоящего Порядка, с описанием алгоритма ее использования (увеличение 

прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений 

показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений) для 

всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджет 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым отражается в бюджетной отчетности главного 

администратора доходов, а также влияния на объем поступлений доходов 

отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов Республики Крым и 

представительных органов муниципального образования Кировский район 

Республики Крым и муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым. 

6. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Республики Крым,  представительного 

органа муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

решений Первомайского сельского совета Кировского района Республики Крым. 

При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, 

предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные 

правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений 

доходов по решению должностного лица администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым, ответственного за 

составление проекта местного бюджета. 

7. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется на основе: 

1) показателей прогноза социально-экономического развития Российской 

Федерации, Республики Крым, муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым в случаях, когда прогноз 

соответствующего вида доходов предусматривает использование показателей 

социально-экономического развития; 

2)  основных направлений бюджетной и налоговой политики; 

3) действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом 

предполагаемых изменений. 



8. Прогнозирование доходов бюджета включает проведение следующих 

мероприятий: 

1) мониторинг динамики поступлений неналоговых доходов, основанный на 

статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период поступлений 

определенных видов доходов в случае, если он не превышает 3 года; 

2) расчет прогноза поступлений. 

9. Для расчета прогноза поступлений используются: 

1) статистическая, бюджетная и налоговая отчетность; 

2) оценка поступлений доходов в бюджет поселения в текущем финансовом 

году; 

3) материалы и сведения, предоставляемые хозяйствующими субъектами.  

Для каждого вида доходов применяются один из следующих методов или 

сочетание следующих методов расчета: 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и 

других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

усреднение (в том числе с применением скользящей средней) - расчет на 

основании усреднения объемов доходов бюджета не менее чем за 3 года, 

предшествующих текущему году, очередному году или году, на который 

производится такой расчет, или за весь период поступления соответствующего 

вида доходов в случае, если он не превышает 3 года; 

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или 

другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида 

доходов бюджета; 

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных 

о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды; 

иной способ, который должен быть описан и обоснован. 

Применение сочетания методов расчета возможно в случае использования 

разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в 

рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен быть 

однозначно определен в методике прогнозирования.  

В случае использования при расчете прогнозного объема поступлений 

данных (в том числе о прогнозе иных видов доходов), получаемых от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления или организаций, 

предусматриваются положения, регламентирующие порядок получения таких 

данных. 

10. Прогнозирование по видам доходов осуществляется по Методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым в 

соответствии с приложением к настоящему Порядку. 

 

 

 



 

 

Приложение к Порядку  

и методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым 

 

М Е Т О Д И К А  

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым 

 

 
№ 

п/п 
Код 

главно

го 

админ

ист-

ратора 

доходо

в 

Наимено-

вание 

главного 

админист-

ратора 

доходов 

КБК 1 Наименование 

КБК доходов 
Наимено-

вание 

метода 

расчета 2 

Формула расчета 3 Алгоритм расчета 4 Описание показателей 5 

1 903 админист-
рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

10804020010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

Сочетани
е метода 

прямого 

расчета и 

метода 

усреднен

ия 

Пгос = П1гос + 
П2гос +…. 

+Пnгос 
 

 

Расчетный показатель Кгос- 
количество госпошлин 

(фактов уплаты 

госпошлины) по видам, 

определяется методом 

усреднения 

Пгос - сумма госпошлины, 
прогнозируемая к поступлению в 

бюджет муниципального 

образования, в очередном году и 

(или) прогнозируемом периоде; 
П1гос, П2гос, Пnгос – виды 

госпошлины, где 
П1гос=Кгос* Ст 
П2гос =Кгос* Ст 
Пnгос=Кгос* Ст, где 
n- количество прогнозируемых 

видов госпошлин 
Ст - размер госпошлины по 
видам  
Кгос- количество госпошлин 

(фактов уплаты госпошлины) по 

видам, определяется методом 



 

 

усреднения по следующей 

формуле 
Кгос= (Кгос(т-1) + Кгос(т-2) + 

Кгос(т-3))/3 
     т – текущий год 

2 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в  

собственности сельских 

поселений (за исключением 
земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

метод 

прямого 

расчета 

N = Нп  + Вп, Алгоритм расчета 

прогнозных показателей 

основывается на данных о 

размере площади 

сдаваемых объектов, ставке 

арендной платы и 

отдельных показателях 

прогноза социально-
экономического развития, 

если иное не предусмотрено 

договором аренды. 
Договоры, заключенные 

(планируемые к 

заключению) с 

арендаторами, являются 

источником данных о 

сдаваемой в аренду 

площади и ставке арендной 

платы. 
Также в расчете 

используются показатели 

оценки результатов работы 

по взысканию дебиторской 

задолженности в 

соответствии с пунктом 5 

Порядка и мотики 
прогнозирования 

поступлений доходов в 

бюджет муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 
Кировского района 

Республики Крым, 

определяемые методом 

усреднения. 

N - прогноз поступления 

арендной платы за земельные 

участки в бюджет 

муниципального образования 

Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым; 
Нп - сумма начисленных 
платежей по арендной плате за 

земельные участки в бюджет 

поселения в текущем 

финансовом году; 
Вп - сумма выпадающих 

(дополнительных) доходов от 

сдачи в аренду земельных 

участков, определяется по 

следующей формуле: 
Вп= Вд + Bисп,  где 
Вд - сумма дополнительных 
(выпадающих) доходов, которая 

включает в себя: 
- сумма прогнозируемых 

начислений арендной платы за 

земельные участки, 

рассчитываемая на основании 

поступивших заявлений 

юридических и физических лиц, 

договора аренды с которыми 

будут заключены (расторгнуты) 

в очередном финансовом году; 
- сумма прогнозируемых 
начислений арендной платы за 

земельные участки, в случаях 

изменения видов разрешенного 

использования земельных 



 

 

участков на основании заявлений 

юридических и физических лиц, 

изменения в договорах с 

которыми будут осуществлены в 

очередном финансовом году; 
Висп - сумма выпадающих 

доходов, составляющая разницу 

между предъявленными к 

исполнению судебных решений 

о взыскании арендной платы за 

землю и фактически 

поступившими платежами в 
бюджет по исполнительным 

листам, рассчитываемая методом 

усреднения за последние 3 

отчетных года  определяемая по 

формуле: 
Bисп = (S1+S2+S3)/3, где, 
S1, S2, S3  – разница между 

предъявленными к исполнению 

судебных решений о взыскании 

арендной платы за землю и 

фактически поступившими 
платежами в бюджет по 

исполнительным листам за три 

отчетных года. 
 

3 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

метод 

прямого 

расчета 

 

 





n

i

AiPR
1  

 

PR - прогнозируемые 

поступления от сдачи в аренду 

имущества,  
n - фактическое число 

заключенных договоров аренды; 
i - договор аренды; 
Ai - сумма арендной платы, 

установленная i-м договором 

аренды. 
Сумма арендной платы, 

установленная i-м договором 

аренды, рассчитывается по 

формуле: 

4 903 админист-

рация 

Первомайс

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

метод 

прямого 

расчета 




n

i

AiPR
1  



 

 

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

исключением земельных 

участков) 
Аi = Aj * Sj + Вп , 
где: 
Aj - рыночная стоимость 1 кв. 

метра объекта нежилого фонда 

по i-му договору аренды на 

планируемый финансовый год; 
Sj - площадь, кв. метров, 

сдаваемых в аренду в 

планируемом году; 
Aj = Сi/Si, 
где: 
Ci - рыночная стоимость права 
пользования объектом нежилого 

фонда по i-му договору аренды; 
Si - площадь, кв. метров 
Вп= Вд + Bисп,  где 
Вд - сумма дополнительных 

(выпадающих) доходов, которая 

включает в себя: 
- сумма прогнозируемых 

начислений арендной платы, 

рассчитываемая на основании 

поступивших заявлений 
юридических и физических лиц, 

договора аренды с которыми 

будут заключены (расторгнуты) 

в очередном финансовом году; 
- сумма прогнозируемых 

начислений арендной платы, в 

случаях изменения видов 

разрешенного использования 

земельных участков на 

основании заявлений 

юридических и физических лиц, 

изменения в договорах с 
которыми будут осуществлены в 

очередном финансовом году; 
Висп - сумма выпадающих 

доходов, составляющая разницу 

между предъявленными к 



 

 

исполнению судебных решений 

о взыскании арендной платы за 

землю и фактически 

поступившими платежами в 

бюджет по исполнительным 

листам, рассчитываемая методом 

усреднения за последние 3 

отчетных года  определяемая по 

формуле: 
Bисп = (S1+S2+S3)/3, где, 
S1, S2, S3  – разница между 

предъявленными к исполнению 
судебных решений о взыскании 

арендной платы и фактически 

поступившими платежами в 

бюджет по исполнительным 

листам за три отчетных года. 
 

5 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 
Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11107015100000120 Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

метод 

прямого 

расчета 

ППчпмуп =  (ЧПni 

+ ЧПni  + ….. + 

ЧПni) х N 

расчет прогнозных 

показателей производится 

исходя: 
из фактической или 

прогнозной величины 

чистой прибыли 
муниципальных унитарных 

предприятий в году, 

предшествующем году, на 

который осуществляется 

расчет прогнозного объема 

доходов; 
из доли чистой прибыли 

муниципальных унитарных 

предприятий, 

перечисляемой в 

муниципальное 

образование, с учетом 
решений представительных 

органов муниципальных 

образований. 

ППчпмуп  - прогноз 

поступлений от перечисления 

части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 
платежей; 
N - норматив отчисления 

доходов от части прибыли 

муниципальных унитарных 

предприятий в бюджет 

муниципального образования, 

установленный на очередной 

финансовый год; 
ЧПni – чистая прибыль i 

муниципального унитарного 

предприятия, остающейся после 

уплаты налогов и иных 
обязательных платежей.  
Прогнозные поступления 

доходов прибыли i 

муниципального унитарного 



 

 

предприятия на очередной 

финансовый год и плановый 

период осуществляется методом 

усреднения по следующей 

формуле: 
 ЧПni=( ЧПт-1 + ЧПт-2 + ЧПт-

3)/3 
ЧПт-1 , ЧПт-2 , ЧПт-3 – 

фактически полученная чистая 

прибыль муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающаяся после уплаты 
налогов и иных обязательных 

платежей за три предыдущих 

отчетных года; 
т – текущий год. 

6 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11109045100000120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

метод 

усреднен

ия 

ДПп = (ФПт-1 + 

ФПт-2  + ФПт-3) / 

3 

 ДПп – прогноз прочих 

поступлений от использования 

муниципального имущества; 
ФПт-1 , ФПт-2 , ФПт-3 – 

фактические поступления за 

использование муниципального 

имущества за три предыдущих 

года; 
т – текущий год 

7 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11109080100000120   Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях 
или земельных участках, 

находящихся в 

собственности сельских 

метод 

усреднен

ия 

ДПп = (ФПт-1 + 

ФПт-2  + ФПт-3) / 

3 

 ДПп – прогноз поступлений в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта; 
ФПт-1 , ФПт-2 , ФПт-3 – 

фактические поступления в 

рамках договора за 

предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта за три предыдущих года; 



 

 

поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

т – текущий год 

8 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11302065100000130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

метод 

усреднен

ия 

ДВп = (ДВт-1 + 

ДВт-2  + ДВт-3) / 

3 

 ДВп – прогноз доходов,  

поступающих в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

муниципального образования 

Первомайское сельское 

поселение Кировского района 
Республики Крым; 
ДВт-1 , ДВт-2 , ДВт-3 – 

фактические поступления 

доходов,  поступающих в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

муниципального образования 

Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым за три 
предыдущих года; 
т – текущий год 

9 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

 11302995100000130  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

метод 

усреднен

ия  

Дпр = (∑Дпр-Др) 

/3,  
расчет производится без 

учета объема поступлений, 

имеющих разовый 

характер, для расчета 

прогнозируемого объема 

поступлений учитываются:  
- суммы поступлений 

прочих доходов от 

компенсации затрат 

бюджета муниципального 

образования Первомайское 
сельское поселение 

Кировского района 

Республики Крым за 

Дпр - суммы поступлений 

прочих доходов от компенсации 

затрат бюджета муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым; 
∑Дпр – суммарный объем 

поступлений прочих доходов от 

компенсации затрат бюджета 

муниципального образования 

Первомайское сельское 
поселение Кировского района 

Республики Крым за 3 года; 
Др – объем поступлений, 



 

 

последние три года. 
К поступлениям от 

компенсации затрат 

бюджета муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 

Кировского района 

Республики Крым, 

имеющим «разовый» 

характер, относятся: 
возврат сумм дебиторской 

задолженности прошлых 
лет, сложившихся на начало 

соответствующего 

финансового года; 
поступления от сумм 

восстановления кассовых 

расходов прошлых лет, 

имеющих «разовый» 

характер (сумм возмещения 

произведенных расходов по 

судебным решениям) 
 

имеющих разовый характер 
 

10 903 админист-
рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11401050100000410 Доходы от продажи квартир, 
находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

метод 
прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл При невозможности 
определения рыночной 

стоимости - средняя 

стоимость  аналогичного 

имущества  реализованного 

в предшествующем периоде 

РИ – объем доходов от 
реализации имущества 
Ст- оценочная стоимость, либо 

рыночная стоимость  имущества.  
Пл- площадь объектов 

недвижимости, подлежащих 

реализации в очередном 

финансовом году. 
 

11 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 
сельского 

поселения 

Кировского 

11402052100000410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 
ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

метод 

прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл 
 



 

 

района 

Республики 

Крым 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 
12 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11402053100000410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

метод 

прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл   

13 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11402052100000440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

метод 

усреднен

ия 

ДРмз = (ДРмз т-1 + 

ДРмз т-2  + ДРмз т-3) / 

3 
 

 ДРмз – прогноз поступлений от 

использования муниципального 

имущества, в части 

материальных запасов; 
ДРмз т-1 , ДРмз т-2 , ДРмз т-3 – 

фактические поступления за 

использование муниципального 

имущества, в части 
материальных запасов или 

нематериальных активов за три 

предыдущих года; 
т – текущий год. 
 14 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

11402053100000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 

реализации материальных 

метод 

усреднен

ия 

ДРмз = (ДРмз т-1 

+ ДРмз т-2  + 

ДРмз т-3) / 3 

 



 

 

запасов по указанному 

имуществу 
15 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11404050100000420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  

метод 

усреднен

ия 

ДРмз = (ДРмз т-1 + 

ДРмз т-2  + ДРмз т-3) / 

3 
 

 

16 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11406025100000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

метод 

прямого 
расчета 

РИ = Ст * Пл При невозможности 

определения рыночной 
стоимости - средняя 

стоимость  аналогичного 

земельного участка  

реализованного в 

предшествующем периоде 

РИ – объем доходов от 

реализации имущества 
Ст- оценочная стоимость, либо 

рыночная стоимость  имущества.  
Пл- площадь объектов 

недвижимости, подлежащих 

реализации в очередном 

финансовом году 

17 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 
сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11402050100000410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 
движимого имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

метод 

прямого 

расчета 

 Алгоритм расчета 

прогнозных показателей 

соответствующего вида 

доходов определяется с 
учетом актов планирования 

приватизации имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования, а также 

порядка и 

последовательности 

применения способов 

приватизации, 

установленных 

законодательством 
Российской Федерации о 

приватизации 

 



 

 

государственного и 

муниципального имущества 
18 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11406325100000430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

метод 

прямого 

расчета 

 Расчет осуществляется в 

соответствии с 

действующими правовыми 

актами Российской 

Федерации, 

муниципальными 

правовыми актами с учетом 

фактического  начисления 

(поступления) доходов за 

отчетный финансовый год и 

предполагаемого 
начисления (поступления) 

доходов в текущем 

финансовом году 

 

19 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

11502050100000140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) сельских 

поселений за выполнение 

определенных функций 

метод 

прямого 

расчета 

Пп= 

Пп1+Пп2+Пп3+…

+Ппn 

 Ппу - прогнозный показатель 

поступления платежей, 

взимаемых органами местного 

самоуправления (организациями) 

муниципальных образований за 

выполнение определенных 

функций; 
n – количество видов платежей 
Пп - вид платежа, который 
рассчитывается по следующей 

формуле: 
Пп=Кп * Тп, где 
Кп - среднегодовое количество 

платежей за предшествующий 

трехлетний период по 

следующей формуле: 
Кп = (Кп1 + Кп2  + Кп3) / 3, где 
Кп1 + Кп2 + Кп3 - количество 

фактически осуществленных 

платежей за соответствующие 

три года, предшествующие 
текущему году; 
Тп - размер платы 

(установленный тариф). 



 

 

20 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610030100000140 Платежи по искам о 

возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

В случае, если 

фиксированные размеры 

штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей) в денежном 

выражении или их 

диапазоны установлены 

законодательно и есть 

возможность получения 

соответствующих 

статистических данных о 

количестве наложенных 
штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей), применяется 

метод прямого расчета (по 

видам правонарушений и с 

учетом размеров платежей). 
В иных случаях 

определение прогнозного 

количества наложенных 

штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия 
(платежей) по каждому 

виду правонарушений, 

закрепленному в 

законодательстве 

Российской Федерации, 

основывается на 

статистических данных не 

менее чем за 3 года, 

предшествующих текущему 

году, очередному году или 

году, на который 

производится такой расчет, 
или за весь период 

закрепления в 

законодательстве 

Российской Федерации в 

случае, если этот период не 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) 

зачисляемые в бюджет 

муниципальных образований. 
S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за 

последние три отчетных года). 

21 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610031100000140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджета сельского 

поселения 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

22 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610032100000140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного 
муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

Метод 

прямого 
расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

23 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 
поселения 

Кировского 

11610061100000140 Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 
(муниципальным казенным 

учреждением) 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 
усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 



 

 

района 

Республики 

Крым 

муниципального контракта, а 

также иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

сельского поселения за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 
исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

превышает 3 года; 
Расчет размеров штрафов и 

иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей) по каждому 

виду правонарушений 

должен производиться с 

учетом изменений 

законодательства, 

запланированных на 

очередной финансовый год 

и плановый период. 

24 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

11610062100000140 Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 
муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения 

за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 
обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 
 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 



 

 

25 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610081100000140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за 

исключением 
муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

26 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 
Республики 

Крым 

11610082100000140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда сельского 

поселения, в связи с 

односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

  

27 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610100100000140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских 

поселений) 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

28 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 
просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

Метод 

прямого 
расчета 

или 

Пш = ∑S  /3 
 

 



 

 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

сельского поселения 

метод 

усреднен

ия 

29 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 
Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 

  

30 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

11609040100000140 Денежные средства, 

изымаемые в собственность 

сельского поселения в 

соответствии с решениями 

судов (за исключением 

обвинительных приговоров и 

постановлений судов, 
вынесенных при 

производстве по уголовным 

делам) 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

  

31 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11610123010000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

Метод 

прямого 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

Пш = ∑S  /3 
 

32 903 админист-
рация 

11602020020000140 Административные штрафы, 
установленные законами 

Метод 
прямого 

Пш = ∑S  /3 
 



 

 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

расчета 

или 

метод 

усреднен

ия 

33 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 
поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11701050100000180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в  бюджеты 

сельских поселений 

  Прогнозирование 

вышеуказанных доходов не 

осуществляется в связи с 

невозможностью 

достоверно определить 
объемы поступлений на 

очередной финансовый год 

и плановый период.  
Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть бюджета 

муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 

Кировского района 
Республики Крым в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

поступлении. 
 В течение текущего года, в 

случае изменения 

тенденции поступлений по 

кодам доходов, указанных 

выше, в сторону 

увеличения (уменьшения) 

производится 

корректировка прогнозных 
объемов поступлений 

соответственно в сторону 

увеличения (уменьшения) 

до ожидаемого объема 

 

34 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 

   



 

 

поступлений в текущем 

году 
35 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11714030100000150 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

Метод 

прямого 

расчета 

 Расчет осуществляется на 

основании решений сходов, 

принятых администрацией 

к реализации 

муниципальных проектов 

 

36 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

11715030100002150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

Метод 

прямого 
расчета 

  

37 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 
сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов  

  Ожидаемый объем 

безвозмездных поступлений 

определяется на основании 

объема расходов 
соответствующего бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

случае, если такой объем 

расходов определен 
 

 

38 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

   



 

 

Республики 

Крым 
39 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20215009100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на частичную 

компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы и иные цели 

   

40 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

   

41 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 
сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20216549100000150 Дотации (гранты) бюджетам 

сельских поселений за 

достижение показателей 

деятельности органов 
местного самоуправления 

   

42 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

20219999100000150 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
   



 

 

Республики 

Крым 
43 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20229999103710150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  (на 

благоустройство 

общественных территорий (в 

части благоустройства 

дворовых территорий)) 

  Включаются в доходную 

часть бюджета 

муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 

Кировского района 

Республики Крым в объеме, 

утверждаемом законом 

(решением) о бюджете и 

(или) проектом закона 

(решения) о бюджете 
Республики Крым и 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым на 

очередной финансовый год 

и плановый период, 

нормативными правовыми 

актами органов власти 

Республики Крым, 

муниципальными 

правовыми актами органов 
местного самоуправления 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым, 

заключенными 

соглашениями  

 

44 903 админист-

рация 
Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20229999103720150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  (на 
благоустройство 

общественных территорий ) 

   

45 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 
сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20229999100110150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских 

поселений  (на проведение 

мероприятий по 
обеспечению уличным 

освещением территорий 

муниципальных образований 

Республики Крым 

   

46 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

20230024100002150  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление отдельных 

государственных 
полномочий Республики 

  Включаются в доходную 

часть бюджета 

муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 

Кировского района 

Республики Крым в объеме, 
утверждаемом законом 

 



 

 

Республики 

Крым 
Крым в  сфере 

административной 

ответственности) 

(решением) о бюджете и 

(или) проектом закона 

(решения) о бюджете 

Республики Крым и 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым на 

очередной финансовый год 

и плановый период, 

нормативными правовыми 

актами органов власти 

Республики Крым, 
муниципальными 

правовыми актами органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым 

47 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20235118100000150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

   

48 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 
Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20249999102222150  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд) 

  Включаются в доходную 

часть бюджета 

муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 

Кировского района 
Республики Крым в объеме, 

утверждаемом законом 

(решением) о бюджете и 

(или) проектом закона 

(решения) о бюджете 

Республики Крым и 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым на 

очередной финансовый год 

и плановый период, 

нормативными правовыми 
актами органов власти 

Республики Крым, 

муниципальными 

правовыми актами органов 

 



 

 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Кировский 

район Республики Крым, 

заключенными 

соглашениями 
49 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

20290054100000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений от 

бюджетов муниципальных 

районов 

  Расчет производится на 

основании заключенных 

договоров (соглашений) на 

предоставление 

добровольных 

пожертвований и на 

основании данных о 
фактических поступлениях 

в текущем финансовом году 

 

50 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

20305010100000150 Предоставление 

государственными 

(муниципальными) 

организациями грантов для 

получателей средств 

бюджетов сельских 

поселений 

   

51 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20305020100000150 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

государственными 

(муниципальными) 

организациями получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

   

52 903 админист-

рация 

Первомайс
кого 

20305099100000150 Прочие безвозмездные 

поступления от 

государственных 
(муниципальных) 

   



 

 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

организаций в бюджеты 

сельских поселений 

53 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

20705010100000150 Безвозмездные поступления 

от физических и 

юридических лиц на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в 

том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельских поселений 

   

54 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

20705020100000150 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов сельских 

поселений 

   

55 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

20705030100000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

   

56 903 админист-

рация 

Первомайс
кого 

21860010100000150 Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

остатков субсидий, 
субвенций и иных 

  Прогнозирование не 

осуществляется в связи с 

невозможностью 
достоверно определить 

 



 

 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных 

районов  

объемы неиспользованных 

по состоянию на 1 января 

очередного финансового 

года остатков целевых 

средств. 
Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть бюджета 

муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение 
Кировского района 

Республики Крым в течение 

финансового года с учетом 

информации о фактическом 

их поступлении на дату 

прогнозирования 
 

57 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

21805010100000150 Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых 

лет 

   

58 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

21805030100000150 Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата иными 

организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

   

59 903 админист-

рация 

Первомайс

кого 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

21960010100000150  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

  Прогнозируемый объем 

поступлений имеет 

отрицательное значение 

                                                
1  Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                
2  Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 

июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).  
3  Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 
4  Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного 
администратора доходов – в случае наличия формулы расчета). 
5  Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для 

каждого из соответствующих показателей. 

 

 

 


